
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМ. В.И.ЛЕНИНА 

Г.ДАНИЛОВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

28.08.2024 № 1 1 0 

г. Данилов 

О внесении изменений в основные образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 479-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон "Об образовании в РФ"», пунктом 1 статьи 1 Федерального закона 
от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 
Российской Федерации, частью 5 статьи 12. пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального 
закона от 29.12.2012 «Об образовании в РФ», приказом Минпросвещения России от 
27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 
образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 
Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 
основного общего образования и среднего общего образования», приказ Минпросвещения 
России от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 
образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 
Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего образования и основного общего образования» на основании решения 
педагогического совета (протокол от 28.08.2024 № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
з 

1. Утвердить на 2024-2025 учебный год и ввести в действие с 01.09.2024: 
1.1. изменения в основные образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования средней школы №2. 
1.2. учебный план в составе: 

• Учебный план 1-11 классов начального общего, основного общего, среднего 
общего образования (Приложение 1). 
• Индивидуальные учебные планы для обучения на дому учащихся с ограниченными 
особенностями здоровья с учётом их психофизического развития, индивидуальных 
возможностей (Приложение 2). 
• Учебный план для обучающихся по АООП (ЗПР). 

1.3. список учебников в соответствии с федеральными перечнями учебников, 
рекомендованных или допущенных к использованию в образовательном процессе па 
2024-2025 учебный год. цифровых образовательных ресурсов. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ивановой К.В.: 
• обеспечить реализацию основных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования средней школы №2 с учетом 
внесенных изменений с 2024-2025 учебного года. 

• составить тарификацию на основе утвержденного учебного плана. 



• осуществлять строгий контроль выполнения педагогами при осуществлении 
образовательного процесса учебного плана и учебников. в соответствии с 
утвержденным перечнем. 

3. Признать утратившей силу с 01.09.2024 15 связи с переходом на Ф011: 

- Основную образовательную программу основного общего образования, утверждённую 
приказом № 119 от 08.10.2015 

4. Контроль за реализацией направлении Основных образовательных программ возложить 
на заместителей директора по УВР Иванов) Е.В.: Зпйцева Л.Е.; Воробьёв)' О.В.: в 
направлении реализации коррекционноп работы на педагога-психолога Алиеву А. А., в 
направлении развития материально-технического обеспечения на заместителя директора 
по АХЧ Данилову И.Ю. 

5. Заместителю директора по УВР Зайцевой Л.И. разместить изменения в Основные 
образовательные программы, составленные на основе ФОН на официальном сайте 
средней школы №2 в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 
«Образование», в срок до 31.08.2024. 

Директор школы 

В дело 01-22 за 2024 год 
Делопроизводитель Соколова О.С 


		2024-09-13T14:55:30+0300
	Икина Наталья Евгеньевна




